МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023г                                                                                                                                    №136

г. Черногорск»

О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ВОСПИТАННИКОВ

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012г № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  СаНПиН 1.2.3685-21 «Санитарно- эпидемиологические

требованя  к уставу, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций» от 28.01.2021 № 2 Образовательной программой Учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать режим занятий воспитанников в Учреждении в 2023-2024 учебном году в

соответствии (Приложение 1):

 с распределением режимных моментов в группах общеразвивающей направленности в

течении дня в соответствии с возрастом в холодный период (сентябрь-май)

 с распределением режимных моментов в группах компенсирующей направленности для

детей с тяжелыми нарушениями речи в течении дня в соответствии с возрастом в холодный

период (сентябрь-май);

 с распределением режимных моментов в группах общеразвивающей направленности в

течении дня в соответствии с возрастом в теплый период (июнь-август));

 с распределением режимных моментов в  группах компенсирующей направленности для

детей с тяжелыми нарушениями речи в течении дня в соответствии с возрастом в теплый

период (сентябрь-май)

2. Образовательную деятельность планировать в соответствии с расписанием в каждой возрастной

группе.(Приложение 2)

3. Ответственность за реализацию в полном объеме режима занятий  воспитанников,  расписания

образовательной деятельности возложить на воспитателей,  узких специалистов (учителей-

логопедов, музыкального руководителя, инструктора по физической культуре).

4. Контроль за соблюдением режима занятий возложить на старшего воспитателя Иванову О. А.

Заведующий ______________________Стромилова Н. С.

Стромилова
Наталья Сергеевна

Подписано цифровой подписью:
Стромилова Наталья Сергеевна
Дата: 2023.09.01 16:08:36 +07'00'

Приложение 1

Режим дня в группе детей от 1,5-х до 3-х лет

Содержание Время

Первый/второй период реализации Программы

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя

гимнастика

6.30-8.05

Подготовка к завтраку, завтрак 8.05-8.40

Игры, подготовка к занятиям 9.40-9.00

Занятия в игровой форме по подгруппам 9.00-9.30

Второй завтрак  9.30-9.50

Подготовка к прогулке, прогулка 9.50-11.00

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность детей 11.00-11.30

Подготовка к обеду, обед 11.30-12.00

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем,

оздоровительные и гигиенические процедуры

12.00-15.00

Подготовка к полднику, полдник 15.00-15.30

Игры, самостоятельная деятельность детей 15.30-15.50

Подготовка к прогулке, прогулка,  15.50-16.20

Возвращение с прогулки, подготовка к ужину 16.20-16.40

Ужин 16.40-17.10

Прогулка. Уход детей домой 17.10-18.30

Теплый период года

Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность, утренняя

гимнастика

6.30-8.05

Подготовка к завтраку, завтрак 8.05-8.40

Игры, подготовка к прогулке, выход на прогулку 8.40-9.30

Второй завтрак
1
 9.30-9.50

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность детей, занятия в

игровой форме по подгруппам

9.50-11.00

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 11.00-11.30

Подготовка к обеду, обед 11.30-12.00

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем,

оздоровительные и гигиенические процедуры

12.00-15.00

Полдник 15.00-15.30

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность

детей, занятия в игровой форме по подгруппам

15.30-16.20

Возвращение с прогулки, игры, подготовка к ужину 16.20-16.40

Ужин 16.40-17.10

Прогулка. Уход детей домой 17.10-18.30

Режим дня в дошкольных группах

Содержание 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет

Первый/второй период реализации Программы

Утренний прием детей, игры,

самостоятельная деятельность,

утренняя гимнастика (не менее 10

минут)

6.30-8.20 6.30-8.20 6.30-8.20 6.30-8.20

Завтрак 8.20-8.50 8.20-8.50 8.20-8.50 8.20-8.50

Игры, подготовка к занятиям 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00

Занятия (включая гимнастику в

процессе занятия -2 минуты, перерывы
9.00-9.40 9.00-9.50 9.00-10.00 9.00-10.50

Содержание 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет

между занятиями, не менее 10 минут)

проведение педагогической

диагностики

Второй завтрак17, самостоятельная деятельность

детей
9.40-10.00 9.50-10.05

10.00-

10.20

10.10-

10.20

Подготовка к прогулке, прогулка,

возвращение с прогулки
10.00-11.30

10.05-

12.00

10.20-

12.00

10.50-

12.00

Обед 11.30-12.00
12.00-

12.30

12.00-

12.30

12.00-

12.30

Подготовка ко сну, сон, постепенный

подъем детей, закаливающие

процедуры

12.00-15.00
12.30-

15.00

12.30-

15.00

12.30-

15.00

Полдник 15.00-15.30
15.00-

15.30

15.00-

15.30

15.00-

15.30

Занятия (при необходимости) - - 15.30-

16.10

15.30-

16.00

Игры, самостоятельная деятельность

детей
15.30-16.00

15.30-

16.00

Подготовка к прогулке, прогулка,

самостоятельная деятельность детей
16.00-16.30

16.00-

16.40

16.10-

16.50

16.00-

16.50

Ужин 16.30-17.00
16.40-

17.10-

16.50-

17.20-
16.50-17.20-

Подготовка к прогулке, прогулка,

самостоятельная деятельность детей
17.00-18.30

17.10-

18.30

17.20-

18.30

17.20-

18.30

Уход домой до 18.30 до 18.30 до 18.30 до 18.30

Третий период реализации Программы

Утренний прием детей, игры,

самостоятельная деятельность,

утренняя гимнастика (не менее 10

минут)

6.30-8.20 6.30-8.20 6.30-8.20 6.30-8.20

Завтрак 8.20-8.50 8.20-8.50 8.20-8.50 8.20-8.50

Игры, самостоятельная деятельность 8.50-9.20 8.50-9.20 8.50-9.20 8.50-9.20

Второй завтрак18 9.40-10.00 9.50-10.05
10.00-

10.20

10.10-

10.20

Подготовка к прогулке, прогулка,

занятия на прогулке, возвращение с

прогулки

9.20-12.00 9.20-12.00 9.20-12.00 9.20-12.00

Обед 11.30-12.00
12.00-

12.30

12.00-

12.30

12.00-

12.30

Подготовка ко сну, сон, постепенный

подъем детей, закаливающие

процедуры

12.00-15.00
12.30-

15.00

12.30-

15.00

12.30-

15.00

Полдник 15.00-15.30
15.00-

15.30

15.00-

15.30

15.00-

15.30

Игры, самостоятельная деятельность

детей

Подготовка к прогулке, прогулка,

самостоятельная деятельность детей

15.30-16.30
15.30-

16.40

15.30-

16.50

15.30-

16.50

Ужин 16.30-17.00
16.40-

17.10-

16.50-

17.20-

16.50-

17.20-

Прогулка, уход домой 17.30- 18.30 до 18.30 до 18.30 до 18.30

Режим дня в группах компенсирующей направленности

Содержание 5-6 лет 6-7 лет

Утренний прием детей, игры, самостоятельная деятельность, утренняя

гимнастика (не менее 10 минут)
6.30-8.20 6.30-8.20

Завтрак 8.20-8.50 8.20-8.50

Игры, подготовка к занятиям 8.50-9.00 8.50-9.00

Занятия (включая гимнастику в процессе занятия -2 минуты, перерывы

между занятиями, не менее 10 минут) проведение педагогической

диагностики

9.00-10.00 9.00-10.50

Второй завтрак17, самостоятельная деятельность детей
10.00-

10.20

10.10-

10.20

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки
10.20-

12.00

10.50-

12.00

Обед
12.00-

12.30

12.00-

12.30

Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем детей, закаливающие

процедуры

12.30-

15.00

12.30-

15.00

Полдник
15.00-

15.30

15.00-

15.30

Занятия (при необходимости) коррекционный час 15.30-

16.10

15.30-

16.00

 Игры, самостоятельная деятельность детей

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей
16.10-

16.50

16.00-

16.50

Ужин
16.50-

17.20-
16.50-17.20-

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей
17.20-

18.30

17.20-

18.30

Уход домой до 18.30 до 18.30

Третий период реализации Программы
Утренний прием детей, игры, самостоятельная деятельность, утренняя

гимнастика (не менее 10 минут)
6.30-8.20 6.30-8.20

Завтрак 8.20-8.50 8.20-8.50

Игры, самостоятельная деятельность 8.50-9.20 8.50-9.20

Второй завтрак18
10.00-

10.20

10.10-

10.20

Подготовка к прогулке, прогулка, занятия на прогулке, возвращение с

прогулки
9.20-12.00 9.20-12.00

Обед
12.00-

12.30

12.00-

12.30

Подготовка ко сну, сон, постепенный подъем детей, закаливающие

процедуры

12.30-

15.00

12.30-

15.00

Полдник
15.00-

15.30

15.00-

15.30

Игры, самостоятельная деятельность детей

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность детей

15.30-

16.50

15.30-

16.50

Ужин
16.50-

17.20-

16.50-

17.20-

Прогулка, уход домой до 18.30 до 18.30

ПРИЛОЖЕНИЕ

Расписание организованной образовательной деятельности в группах общеразвивающей направленности

2023-2024 уч. год
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа общеразвивающей направленности для детей с 2-х до 3-х лет (группа раннего возраста «Солнышко»)

Музыка

8.55-9.05

Физическое развитие

9.00-9.10

Музыка

9.00-9.10

Формирование представлений об

окружающем мире

9.00-9.10

Изобразительная деятельность

(рисование)

9.00-9.10

Предметная деятельность

9.20-9.30

Речевое развитие

9.20-9.30

Изобразительная деятельность

(Лепка)

9.20-930

Конструктивная деятельность

9.20-9.9.30

Физическое развитие

9.20-9.30

Группа общеразвивающей направленности для детей с 3-х до 4-х лет ( 1 младшая группа «Незабудка»

Речевое развитие/чтение

художественной литературы

(черед. через неделю)

8.55-9.10

Физическое развитие

9.00-9.15

Формирование элементарных

математических представлений

9.00-9.15

Формирование целостной картины

мира и расширение кругозора

9.00-9.15

Физическое развитие

9.00-9.15

Музыка

15.30-15.45

Познавательно-исследовательская

деятельность

9.30-9.45

Музыка

15.30-15.45

Физическое развитие (на свежем

воздухе )

10.20-10.35

Изобразительная деятельность

(лепка/рисование-чередуется через

неделю)

9.25-9.40
Группа общеразвивающей направленности для детей с 4-х до 5-х лет (средняя  группа «Птенчики»)

Физическое развитие

9.00-9.20

Изобразительная деятельность

(рисование) (по подгруппам)

9.00-9.20

Физическое развитие

9.00-9.20

Формирование целостной картины

мира/познавательное развитие

(чередуются через неделю)

9.00-9.20

Изобразительная деятельность

(лепка)

9.00-9.20

Речевое развитие/ чтение худ.

лит-ры  (чередуются через

неделю)

9.30-9.50

Формирование элементарных

математических представлений

(по подгруппам)

9.30-9.50

Музыка

9.30-9.50

Музыка

15.30-15.50

Физическое развитие

(игровой час на свежем воздухе)

10.20-10.40

Группа общеразвивающей направленности для детей с 5-х до 6-х лет (старшая группа «Ромашка»)

Формирование основ безопасного

поведения

9.00-9.25

Формирование целостной картины

мира и расширение

кругозора/познавательно

исследовательская деятельность

(чередуются через неделю)

9.00-9.25

Изобразительная деятельность

(лепка/рисование-чередуются через

неделю)

9.00-9.25

Формирование элементарных

математических представлений

9.00-9.25

Музыка

9.00-9.25

Развивающие занятия с педагогом-

психологом

9.35-10.00

Музыка

9.35-10.00

Речевое развитие

9.35-9.55

Физическое развитие

9.40-10.05

Физическое развитие

16.05-16.30

Физическое развитие

(игровой час на свежем воздухе)

11.00-11.25

Группа общеразвивающей направленности для детей с 6-ти до 7-ми лет (  подготовительная группа «Вишенка»)

Изобразительная деятельность

(Рисование)-по подгруппам

9.00.-9.30

Речевое развитие

9.00.-9.30

Формирование элементарных

математических представлений

9.00.-9.30

Изобразительная деятельность

(лепка)

9.00-9.30

Формирование основ безопасного

поведения

9.00-9.30

Познавательно исследовательская

деятельность

9.40-10.10 ( по подгруппам)

Музыка

9.40-10.10

Развивающие занятия с педагогом-

психологом

9.40-10.10

Формирование целостной картины

мира и расширение кругозора

9.40-10.10

Речевое развитие

9.40-10.10

Физическое развитие

10.20-10.50

Физическое развитие

10.20-10.50

Чтение художественной

литературы

10.20-10.50

Музыка

16.00-16.30

Физическое развитие (на свежем

воздухе)

11.00-11.30

Расписание непосредственно образовательной деятельности в группах компенсирующей направленности

для детей с ТНР
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа компенсирующей направленности для детей с 5-ти до 6-ти лет (старшая группа «Родничок»)

Познавательно-исследовательская

деятельность

9.00-9.25

Речевое развитие

9.00-9.25

Формирование элементарных

математических представлений

9.00-9.25

Речевое развитие

9.00-9.25

Развивающие занятия с педагогом-

психологом

9.00-9.25

Физическое развитие

(игровой час на свежем воздухе)

11.00-11.25

Изобразительная деятельность

(лепка/рисование-чередуются через

неделю)

9.35-10.00

Физическое развитие

9.35-10.00

Музыка

15.50-16.15

Музыка

15.50-16.15

Физическое развитие

15.30-15.55

Группа компенсирующей направленности для детей с 6-ти до 7-ми лет (подготовительная группа «Колокольчики»)

Развивающие занятия с педагогом-

психологом

9.00-9.30

Музыка

9.00-9.30

Речевое развитие  ( по подгруппам)

9.00-9.30 / 9.40-10.10.

Познавательно-исследовательская

деятельность

9.00-9.30

Речевое развитие

9.00-9.30

Физическое развитие

9.40-10.10

Речевое развитие

9.40-10.10

Формирование элементарных

математических представлений

 ( по подгруппам)

9.00-9.30 / 9.40-10.10.

Чтение художественной

литературы

9.40-10.10

Музыка

9.40-10.10

Изобразительная деятельность

(лепка/рисование-чередуются через

неделю

10.20-10.50

Формирование целостной картины

мира

16.15-16.40

Физическое развитие

 10.20-10.50

Физическое развитие

(игровой час на свежем воздухе

11.00-11.30

Формирование основ безопасного

поведения

10.20-10.50